

Nr 370

Av herr Lundberg, om rätt för instrumentmakare Knut Ragnar Östlund att för erhållande av pension tillgodoräkna viss tjänstgöring.

Knut Ragnar Östlund, född den 5 juli 1891, anställdes den 7 januari 1931 vid Uppsala universitets fysikalisk-kemiska institution som mekaniker. Östlund, som t. o. m. den 30 september 1946 var arvodesanställd, sysslade — enligt intyg av professor The Svedberg — »med experiment- och finmekaniska arbeten i samband med konstruktion och utveckling av vetenskaplig apparatur avsedd för fysikalisk-kemiska undersökningar av högmolekylära substanser».

Den 1 oktober 1946 tillträdde Östlund en ordinarie befattning vid kemiska institutionen som institutionsvaktmästare i lönegrad 13. Den 1 januari 1953 omändrades denna befattning till instrumentmakare i lönegrad Ca 16.

I skrivelse till Konungen den 28 november 1949 anhöll Östlund, jämlikt 1947 års allmänna tjänstepensionsreglemente § 15 mom. 3, att i största möjliga utsträckning få tillgodoräkna sig tidigare tjänstgöring som mekaniker vid universitetets fysikalisk-kemiska institution. Framställningen tillstyrktes av föreståndaren för kemiska institutionen, professor Gunnar Hägg, som bl. a. intygade att Östlunds huvudsakliga arbetsuppgifter, »sedan han den 1. 10. 1946 anställdes vid kemiska institutionen, har varit finmekaniska arbeten i samband med det på institutionen pågående utvecklingsarbetet beträffande instrumentell utrustning för röntgenografiska undersökningar. Som framgår av intyg från professor The Svedberg har hans tidigare tjänstgöring varit minst lika kvalificerad som hans nuvarande tjänstgöring.»

Finansdepartementet meddelade bl. a. i skrivelse den 21 april 1950, »... att såsom tjänstår för pension enligt reglementet av åberopade anställningstider må för Östlund tillgodoräknas 10 år 6 månader ...», »dock att dylik tillgodoräkning icke må äga rum vid bestämmande i förekommande fall av tjänste- eller familjelivränta.»

Med hänsyn till att Östlunds arbetsuppgifter ända sedan anställningens början den 7 januari 1931 varit likartade och »minst lika kvalificerade som hans nuvarande tjänstgöring», hemställes att riksdagen ville besluta,

att instrumentmakaren vid Uppsala universitets kemiska institution, Knut Ragnar Östlund, måtte för tjänstårsberäkning i pensionshänseende få tillgodoräkna även anställningstiden före den 1 april 1936.

Stockholm den 26 januari 1955

John Lundberg